
Vážené čtenářky, vážení čtenáři našeho zpravodaje,

rok 2021 končí a Tři králové si pomalu opět nacvičují koledu a přání všeho dobrého do roku 2022.

Kašpar, Melichar a Baltazar vám chtějí letos popřát a zazpívat osobně. Věří, že se v termínu mezi 1. a 16. lednem 
setkají i s vámi. A pokud ne, že si všimnete jejich pokladniček v obchodech, firmách, lékárnách nebo na úřadech, 
jako tomu bylo i minulý rok.

Mnoho dětí i dospělých  koordinátorů se na koledu moc těší. Tři  králové uvítají i další  dobrovolníky a nadšence. 
Kdo si chce v jejich oblecích také zazpívat, najde vše potřebné na webu www.charitajicin.cz. Velkou pomocí Třem 
králům bude také informace a doporučení, kde by mohli umístit statickou pokladničku, nebo jen plakátek. 

Protože mnohým z vás se líbila on-line koleda, připravuje  se i tato  varianta. Další  aktuální  informace  postupně 
zveřejníme na webu nebo facebooku.

Bc. David Rejlek
ředitel Oblastní charity Jičín

POMŮŽEME TŘEM KRÁLŮM?

Zpravodaj
Zima 2021 / 2022



l Nízkoprahové kluby

l Pečovatelská  služba

l Centrum SASanka

l Centrum Fialka

l Potravinová banka

l Dobrovolnické centrum

l Sociální podnik Veronika

Kanceláře a vedení:
17. listopadu 861
506 01 Jičín

www.charitajicin.cz
tel.: 605 521 429
reditel@charitajicin.cz
facebook.com/OCHJicin

l Charitní šatník otevřen!

Oblastní charita rozšiřuje své aktivity o další zajímavý 
projekt. Na  autobusovém  nádraží  v  Jičíně  otevřela 
v listopadu  Charitní  šatník. Za  velmi  zajímavé  ceny 
v něm bude nabízet použité oblečení.

„Každý týden se na nás obrací  lidé s nabídkou  nejen 
použitého  oblečení. Proto jsme se rozhodli  této situ-
ace využít a se souhlasem dárce je prodávat za mini-
mální ceny dalším lidem.“ Prospěch bude hned něko-
likanásobný. Vedle  nabídky  pěkného  a dostupného 
oblečení  budou  výnosy  z šatníku  podporovat  další 
rozvoj sociálního podniku, který místní Charita provo-
zuje. Vzhledem k tomu, že součástí sociálního podni-
ku Veronika je i prádelna, veškeré  oblečení bude de-
sinfekčně  vypráno a Charita tak může  garantovat je-
ho čistotu.

fa
ce

b
o
o
k

w
e
b

yo
u
tu
b
e152
20
1

2
00
6-

l Do praxe bez bariér

Koncem září jsme se zúčastnili závěrečné konference 
Do praxe bez bariér. Naše  prádelny  v  Jičíně a Libáni 
byly místem, kde se mladí lidé s postižením seznamo-
vali s provozními  podmínkami naší činnosti a praktic-
ky si také vyzkoušeli některé konkrétní činnosti. 

Děkujeme, že jsme mohli být součátí tohoto projektu, 
a těšíme se případně na další. Bylo to užitečné.

l Poděkování skautům
Součástí DNA skautského hnutí vždy byla a je ochota 
pomáhat  druhým. A skauti z Nové Paky to opět pro-
kázali  při  Sbírce potravin, která  proběhla  v  sobotu 
20. listopadu v prodejně Penny v Nové Pace. 

Děkujeme všem za  sobotní pomoc, která proběhla  
ve velmi  přátelské a milé atmosféře.

l Líbí se vám naše nové logo?


